2025年４月 18日

各 位

会 社 名    スターシーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 植杉 泰久

（東証スタンダード・コード 3083）

問合せ先 取締役管理本部⾧ 保住 光良

（TEL 03－6721－5891）

特別損失の計上および通期連結業績予想との差異に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり、2025 年２月期第４四半期連結会計期間において特別損失を計上するととも

に、2024 年４月 11日に公表いたしました 2025 年２月期通期（2024 年３月 1 日～2025 年２月 28

日）の通期連結業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失計上

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、本社設備等の減損処理を実施したことによる

減損損失 46 百万円 、不採算店舗撤退に伴う店舗閉鎖損失 62百万円を 2024 年２月期第４四半期連結

会計期間において特別損失として計上いたしました。

２．2025 年２月期通期連結業績予想値と実績の差異

（2024年３月 1 日～2025年２月 28日）
（単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想  （Ａ） 5,280 20 △55 △95 △32.96円

今  回  実  績  値 （Ｂ） 5,110 △282 △360 △530 △131.16 円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △170 △302 △305 △435 -

増 減 率（％） △3.2 - - - -

（ご参考）前期実績

（2024年２月期）
5,530 △103 △155 △332 △115.45 円

３．差異が生じた理由

当社の 2025 年２月期の業績は、既存店の売上高が当初計画を下回ったこと、滞留在庫について商品

評価損を計上したこと、及び「１．特別損失の計上について」に記載の特別損失を計上したこと等によ

り売上高、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益は、当初予想を下回る結果となりまし

た。

以 上